АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

04 февраля 2014 г.                                                                                          №181

Об утверждении Плана мероприятий Администрации города Тобольска по

реализации Послания Губернатора Тюменской области

Во исполнение распоряжения Губернатора Тюменской области о Плане

мероприятий по реализации Послания Губернатора Тюменской области

Тюменской областной Думе «О положении дел в области» от 22.11.2013

№72-р:

1. Утвердить План мероприятий Администрации города Тобольска по

реализации Послания Губернатора Тюменской области Тюменской

областной Думе «О положении дел в области» 2013 года согласно

приложению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации города

ежеквартально до 15 числа последнего месяца квартала представлять в

организационно-контрольный отдел управления делами администрации

города Тобольска информацию о ходе выполнения утвержденных

мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы администрации города, управляющего делами

Е.Ю.Миленину.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

 УТВЕРЖДЕН

 распоряжением

администрации города Тобольска

от 04 февраля 2014г. №181

План мероприятий Администрации города Тобольска по реализации Послания Губернатора Тюменской области

Тюменской областной Думе «О положении дел в области» 2013 года

№

п\п

Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1. Проведение ревизии заключенных инвестиционных соглашений, с целью выявления соглашений об

инвестиционных проектах, реализация которых не осуществляется. Инициировать расторжение таких

соглашений.

Предусмотреть во вновь заключаемых инвестиционных соглашениях положение, согласно которому отсутствие

активности инвестора влечет за собой его расторжение, либо кратное увеличение ставки арендной платы.

1.1. Ревизия заключенных договоров аренды земельных участков,

предоставленных под строительство, с целью выявления земельных

участков строительство на которых не осуществляется.

январь

2014 г.

комитет земельных

отношений и лесного

хозяйства

1.2. Инициирование расторжения таких договоров. до 01 марта

2014 г.

комитет земельных

отношений и лесного

хозяйства

1.3. Рассмотрение возможности включения в договор аренды положения о

досрочном расторжении договора при его не освоении,  а также  внести

предложение в комитет финансов о применении  коэффициента, согласно

которому будет производиться увеличение арендной платы по таким

участкам.

до 01 марта

2014 г.

комитет земельных

отношений и лесного

хозяйства

2

2. Предложения по оптимизации сети бюджетных учреждений в курируемых сферах деятельности, в том числе

направленные на передачу части операций на аутсорсинг частным управляющим компаниям и

предпринимателям.

2.1. Реорганизация  МАОУ  ООШ №3  путем присоединения к  МАОУ СОШ

№2.

2-3 квартал

2014 г.

комитет по образованию

2.2. Реорганизация МАДОУ «Детский сад №5»  г. Тобольска  путем

присоединения к  МАОУ СОШ №15.

2-3 квартал

2014 г.

комитет по образованию

2.3. Реорганизация МАДОУ «Детский сад №9» г. Тобольска путем

присоединения к  МАДОУ  «Детский сад №30» г. Тобольска.

2-3 квартал

2014 г.

комитет по образованию

2.4. Реорганизация МАДОУ «Детский сад №3» г. Тобольска путем

присоединения к  МАДОУ  «Детский сад №30» г. Тобольска.

2-3 квартал

2014 г.

комитет по образованию

2.5. Реорганизация  МАДОУ «Детский сад  комбинированного вида №46»

города Тобольска путем присоединения к  МАДОУ  «Детский сад №40-

Центр  развития  ребенка» г. Тобольска.

2-3 квартал

2014 г.

комитет по образованию

2.6. Реорганизация  МАДОУ  «Детский сад №39» г. Тобольска путем

присоединения к МАДОУ  «Детский сад №40-Центр  развития  ребенка»

г.Тобольска.

2-3 квартал

2014 г.

комитет по образованию

2.7. Перевод транспортных услуг по доставке школьников и молодёжи для

участия в областных мероприятиях на аутсорсинг.

Предполагается сокращение водителей и транспортных единиц, не

отвечающих требованиям безопасной перевозки детей в учреждениях

сферы «молодёжная политика» 4 транспортных единицы.

апрель

2014 г.

комитет по делам

молодежи

3

2.8. Объединение  в  форме присоединения  в  целях   оптимизации

управленческого и бухгалтерского звена:

- МАУ «Центр реализации молодёжных и профилактических программ г.

Тобольска» с МАУ «ЦП «Доверие», МАУ «ВСМЦ «Россияне», МАУ

«Созвездие», МАУ «МЦПТ». Объединение даст возможность изменить

кадровую структуру персонала, сократить дублирующие должности в

количестве 7,5 ставок.

до 1 апреля

2014 г.

комитет по делам

молодежи

2.9. Открытие «Лего парка» на базе помещения 6 микрорайона,  мини-

типографию и отдел молодёжных программ на базе помещения 8

микрорайона, д.37, вставка 1., тем самым увеличив охваты системной

занятостью.

Дополнительно планируется введение ставок: социолога, методиста,

режиссера молодежных мероприятий, дизайнера компьютерной вёрстки.

до 1 апреля

2016 г.

комитет по делам

молодежи

2.10. Реорганизация муниципальных автономных учреждений культуры города,

путем слияния четырех муниципальных автономных учреждений культуры:

МАУК «Центр искусств и культуры», МАУК «Центр сибирско-татарской

культуры», МАУК «Дом культуры «Водник», МАУК «Центр досуга

«Речник», в одно муниципальное автономное учреждение культуры.

 В процессе реорганизации планируется сокращение АУП и распределение

экономии фонда оплаты труда на повышение заработной платы других

работников.

июнь

2014 г.

комитет по культуре и

туризму

2.11. Проведение оптимизации учреждения с учетом реальной ситуации. постоянно Муниципальное

автономное учреждение

«Центр социального

обслуживания населения

г. Тобольска»

2.12. Переход   на   аутсорсинг. 2 полугодие

2014  г.

4

2.13. Активное использование  возможности социальной лавки учреждения (для

клиентов отделения милосердия и отделения социальной помощи лицам без

определенного места жительства и занятий), в целях экономии затрат по

мягкому инвентарю.

постоянно

2.14. Увеличение нормы нагрузки на 1 социального работника до 12 человек

обслуживаемых.

с января

2014 г.

2.15. Увеличение нормы нагрузки на 1 специалиста по социальной работе по

предоставлению мер социальной поддержки до 6 000 человек.

с января

2014 г.

3. Проведение открытых встреч с населением, с целью информирования о намеченных направлениях деятельности,

получения обратной связи

3.1. Проведение расширенного заседания Исторического Совета города

Тобольска по вопросам сохранения историко-культурного наследия города

Тобольска.

февраль

2014г.

комитет по культуре и

туризму

3.2. Встреча  со  спортивной общественностью  города  Тобольска. 24-28

февраля

2014г.

комитет по  физической

культуре  и спорту

3.3. Встреча Главы администрации города  Тобольска   с  тренерским составом

учреждений  физической культуры  и спорта города.

1-10 марта

2014 г.

комитет по  физической

культуре  и спорту

3.4. Проведение открытого диалога с выпускниками 11 классов. 10-15 марта

2014 г.

комитет по образованию

3.5. Встреча с педагогами, учащимися и их родителями по вопросу

«Дополнительное образование детей в учреждениях отрасли «Культура»»

в рамках проведения отчетного концерта и торжественного награждения

преподавателей и воспитанников Детской школы искусств имени        А.А.

Алябьева.

апрель

2014 г.

комитет  по культуре и

туризму

5

3.6. Встреча  с   президиумом Совета  ветеранов  города  Тобольска.

21-30 апреля

2014  г.

Управление  социальной

защиты населения,

МАУ  «Центр  социального

обслуживания  населения

г. Тобольска»

3.7. Проведение Педагогической трибуны.

Встреча Главы   администрации  города  Тобольска с молодыми

педагогами.

12-16 мая

2014  г.

комитет по образованию

3.8. Круглый  стол  (встреча)  с  семьями, имеющие детей, в  рамках

международного Дня  защиты детей (многодетные  семьи; семьи,

воспитывающие детей-инвалидов; семьи, воспитывающие детей с

ограниченными возможностями здоровья; замещающие семьи; семьи

инвалидов, имеющие детей).

29-30 мая

2014  г.

Управление  социальной

защиты населения,

МАУ  «Центр  социального

обслуживания  населения

г. Тобольска»

3.9. Торжественный  прием,  в  рамках  празднования  профессионального

праздника Дня  социального работника.

6 июня

2014 г.

Управление   социальной

защиты  населения,

МАУ  «Центр  социального

обслуживания  населения

г. Тобольска»

3.10. Встреча Главы администрации с работниками учреждений сферы

молодёжной политики, в рамках празднования российского дня молодёжи.

25 и

юня

2014 г.

комитет  по делам

молодежи

3.11. Встреча с населением города Тобольска на тему «Тобольск: настоящее и

будущее», в рамках проведения Дня города Тобольска.

27-28  июня

2014 г.

комитет  по  культуре  и

туризму

6

3.12. Встреча   с  семейными  парами  города  Тобольска,  в  рамках празднования

Дня  семьи, любви  и верности.

первая

декада  июля

2014 г.

Управление   социальной

защиты  населения,

МАУ  «Центр  социального

обслуживания  населения

г. Тобольска»

3.13. Проведение  Всероссийской  благотворительной  акции «Под  флагом

добра!» в  городе  Тобольске.

август

2014 г.

комитет  по  физической

культуре  и спорту

3.14. Проведение расширенного заседания Координационного Совета по

развитию внутреннего и въездного туризма в городе Тобольска.

сентябрь

2014 г.

комитет  по культуре и

туризму

3.15. Проведение расширенного   заседания  городской  межведомственной

комиссии   по повышению качества жизни пожилых людей.

20-31

октября

2014 г.

Управление   социальной

защиты  населения,

МАУ  «Центр  социального

обслуживания  населения

г. Тобольска»

3.16. Встреча Главы администрации с активом молодёжных общественных

организаций, молодёжным парламентом, руководителями студенческих

клубов и профкомов, представителями молодёжного крыла «Опоры

России»   в канун всемирного Дня молодёжи.

ноябрь

2014 г.

комитет  по делам

молодежи

3.17. Проведение круглого  стола  (встречи)  с  многодетными  родителями, в

рамках   празднования Дня  матери.

21-28  ноября

2014 г.

Управление   социальной

защиты  населения,

МАУ  «Центр  социального

обслуживания  населения

г. Тобольска»

3.18. Проведение Конференции отцов.

Семья и школа: содружество, сотрудничество, успех.

ноябрь

2014 года

комитет по образованию

7

3.19. Проведение расширенного  заседания  городской  межведомственной

комиссии   по координации  деятельности в сфере реабилитации инвалидов.

1-10

декабря

2014  г.

Управление   социальной

защиты  населения,

МАУ  «Центр  социального

обслуживания  населения

г. Тобольска»